
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

О рассмотрении протеста прокурора Камбарского района от 09 февраля 2023 года 

№ 96-2023 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Камбарский район» от 28 мая 2009 года № 224 

  

Принято Камбарским районным 

Советом депутатов                                                                   01 марта 2023 года 

  

Рассмотрев протест прокурора Камбарского района от 09 февраля 2023 года № 
96-2023 (входящий от 10 февраля 2023 года № 01-39/864) на решение Совета 
депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 28 мая 2009 года 
№ 224 «Об утверждении Порядка антикоррупционной экспертизы муниципальных 
правовых актов и их проектов», Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т:  

1. Протест прокурора Камбарского района от 09 февраля 2023 года № 96-2023 
(входящий от 10 февраля 2023 года № 01-39/864) на решение Совета депутатов 
муниципального образования «Камбарский район» от 28 мая 2009 года № 224 
«Об утверждении Порядка антикоррупционной экспертизы муниципальных 
правовых актов и их проектов» удовлетворить. 

2. Поручить Администрации муниципального образования муниципальный округ 
«Камбарский район Удмуртской Республики» разработать проект Решения Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» «Об утверждении Порядка антикоррупционной 
экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов». 

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального 
образования «Камбарский район» от 28 мая 2009 года № 224 «Об утверждении 
Порядка антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их 
проектов». 

4. Пункт 3 настоящего Решения вступает в силу с момента вступления в силу 
Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» «Об утверждении Порядка 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов». 



5. Разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                              Е.М.Ижболдина 

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 01 марта 2023 года         

№ 202 
 


